令和６年１1月  大洗町定例教育委員会会議 議事録

１．招 集 日 時  令和６年１1月２２日（金） 午後１時３０分

２．招 集 場 所  大洗町教育センター ２階会議室

３．出 席 委 員  教育長   長谷川   馨

             委 員  伊 藤 雅 彦

委 員  小野瀬 繁 子

委 員  山 戸 章 弘

委 員  生 越    達

４．欠 席 委 員

５．会議録署名委員   委 員  生 越    達

６．委員以外の出席者

学校教育課  深作次長兼学校教育課長・菅谷係長・佐久間主事・河畑主事

山本主事（書記）

生涯学習課 磯崎生涯学習課長

７．提出された議案

議案第２４号 大洗町の教育に関する事務の管理及び執行状況の点検及び評価に

ついて

伊藤委員：ブックスタート事業について、事業の対象が「4・5 ヶ月の乳幼児と保護

者」となっているが、4・5ヶ月の子は乳児であって幼児は含まれないので

はないか。

磯崎課長：「乳幼児」を「乳児」に修正いたします。

山戸委員：大洗町ならではの取り組みも多く見受けられるので、これらの情報を積

極的に発信していって欲しい。

生越委員：大洗町らしい事業を今後も継続して欲しい一方、働く人のことを考える

とスクラップも大事になるかと思うので、丁寧に判断して進めて欲しい。

【原案どおり可決】

議案第２５号 令和６年度 大洗町一般会計補正予算（第６号）（教育費関係）に対

する意見について

     小野瀬委員：給食費の補助について、物価が上昇し続けているが今後の補助に上

限はあるのか。

     深作次長：物価の値上がりや、全国的な給食費の無償化に関する動きに注視しな

がら考えていきたい。

     【原案どおり可決】

報告第２３号 指定校変更許可申請の許可について

 【質問・意見なし】

報告第２４号 寄附受け入れについて

 【質問・意見なし】